

## Velkommen til førskolegruppa 2024-2025

Å starte på det siste året i barnehagen kan ofte være spennende og fylt med forventninger. Barna skal endelig få være de største i barnehagen og kjenne på det å være litt "konger på haugen", og om bare ett år begynner de på skolen. I denne perioden ser ofte dere foreldre og vi voksne i barnehagen forandring og vekst på mange plan. Tannfelling starter gjerne for fullt, kroppen vokser fort og ting som barnet tidligere mestret kan plutselig bli litt vanskeligere for en periode. Samtidig er denne aldersgruppa ofte svært motivert for å lære og utforske og venner betyr mer og mer. De liker å bli engasjert og har mange gode innspill, tanker og ideer å komme med. Vi ønsker at de skal få være med i aktiviteter der de er aktive, hvor de opplever mening og er i samspill med barn og voksne.

Vi ønsker å gi barna et best mulig grunnlag i overgangen barnehage-skole

### Fokusområdene:

- ✚ **Sosiale ferdigheter**-være høflig, være en god venn, ta hensyn, dele og vente på tur. Lytte til andres meninger og hevde egne meninger på en god måte. Hensiktsmessig stemmebruk og forholde seg til regler. Vi vil jobbe med de 5 sosiale ferdighetene som er selvkontroll, samarbeid, selvhevdelse, empati og ansvarlighet.
- ✚ **Språk**-lytte, rime, ta ordet i gruppe, klappe stavelser, gjenkjenne eget navn og egen forbokstav. Ta i mot og utføre beskjeder med et eller flere ledd.
- ✚ **Antall, rom og form**-rekke-telle til ti, begreper om tallmengder, grunnleggende begreper som form, størrelse, tid, plassering og egenskaper.
- ✚ **Kropp, bevegelse**- Gå turer i ulendt terreng. Allsidige bevegelser. Gå i trafikken - skoleveien.
- ✚ **Praktiske ferdigheter**-selvstendig på toalett og garderobe. Et godt blyantgrep og trening i å klippe med saks. Gjøre seg ferdig med påbegynte oppgaver/aktiviteter og god bordskikk. Huske å takke.

Vi ønsker at barna skal føle seg trygge i gruppa og møte hverandre med respekt. I starten har vi ekstra stort fokus på hva det vil si å behandle alle bra, og uttrykke seg høflig. Vi hilser, takker og vet at vi alle er gull verdt.

Vi har i år 32 førskolebarn. Vi vil veksle mellom at alle er sammen og at vi deler oss inn i grupper.

## Dagsplan

Tirsdag	Onsdag	Fredag
<p>Ønsker at barna er i barnehagen innen kl 9.00. Klokken 9.15 går barna til KFK basen.</p> <p>Der vil vi presentere dagen for barna, trekke kalender, synge litt og lære oss månedens regle/rim. I tillegg vil vi trekke dagens stjerne. Ett barn blir i spenning trukket fram for de andre, vi synger for han/hun, sier fine ting og den får en klisterstjerne på hånda si. Etterpå jobber vi med aktuelle tema som vi tilnærmer oss på forskjellige måter.</p> <p>Etter en felles samling deles barna i grupper, en gruppe er på KFK-basen, en gruppe i gymsalen og en gruppe på ungdomsrommet.</p> <p>Gruppene vil rullere på hva plass de er på slik at i løpet av en måned så er alle innom alle gruppene.</p>	<p>Ønsker at barna er i barnehagen innen kl 9.00. Klokken 9.15 går barna på tur. Sekk med mat og drikke ordner avdelingen.</p> <p>Etter en liten samling deler barna seg inn i grupper der de går tur til forskjellige områder.</p> <p>Dette er den dagen der vi etter hvert vil gå litt lengre turer.</p> <p>Nå i starten vil vi være i Apekattskogen eller gå kortere turer slik at alle blir trygge i gruppen og på oss voksne.</p> <p>Vi jobber med månedens tema også når vi er på tur og vi trekker Dagens Stjerne.</p>	<p>Ønsker at barna er i barnehagen innen kl 9.00. Klokken 9.15 går barna på tur. Sekk med mat og drikke ordner avdelingen.</p> <p>Etter en liten samling deler barna seg inn i grupper der de går tur til forskjellige områder.</p> <p>Nå i starten vil vi være i Apekattskogen eller gå kortere turer slik at alle blir trygge i gruppen og på oss voksne.</p> <p>Vi jobber med månedens tema også når vi er på tur og vi trekker Dagens Stjerne</p>

## Tema for september og oktober blir:

**Lyttesansen vår.** Dette er et ledd i barnas språkutvikling. Det å kunne høre konsentrert- altså lytte- og kunne skille lydene fra hverandre, er viktig for oppbygging av språket. Vi gjør øvelser som å kjenne igjen kjente lyder uten å se, feks klippe med saks, rive i papir o.l. etter hvert øver vi på å bestemme hvor en lyd kommer fra og huske noen lyder i rekkefølge. Ved å gjøre barna oppmerksomme på ulike nyanser av lyd, kan det bli lettere for dem å fange opp ulikhetene de senere møter i form av språklyder og bokstavlyder.

**Så vil vi telle mye.** Vi starter med utgangspunkt i boka «geitekillingen som kunne telle til ti». 5-åringene har allerede gjort seg mange erfaringer med telling og antall. Nå i starten øver vi på tallremsa 1-10. Vi teller vanlig og «baklengs», vi ser på antall og undrer oss underveis. Så vet vi at når det er samsvar mellom hånd som teller og munn som snakker, -kan barnet telle.

## Plan for september og oktober

Uke	Tirsdag	Onsdag	Fredag
39	Vi er på KFK basen, gymsal og ungdomsrommet og jobber med sosial kompetanse og tema lytting og telling  Kor i oddetallsuker	Apekattskogen	Apekattskogen
40	Vi er på KFK basen, gymsal og ungdomsrommet og jobber med sosial kompetanse og tema lytting og telling	Apekattskogen/  Fotballbanen ved Staaltun	Apekattskogen/  Fotballbanen ved Staaltun
	Høstferie		
42	Vi er på KFK basen, gymsal og ungdomsrommet og jobber med sosial kompetanse og tema lytting og telling	Apekattskogen/  Lekeplassen på Fjelde	Apekattskogen/  Lekeplassen på Fjelde
43	Vi er på KFK basen, gymsal og ungdomsrommet og jobber med sosial kompetanse og tema lytting og telling	Apekattskogen/  Stålskogen	Apekattskogen/  Stålskogen

	Kor i oddetallsuker		
44	Vi er på KFK basen, gymsal og ungdomsrommet og jobber med sosial kompetanse og tema lytting og telling	Magiske skogen/ gapahauken vår	Magiske skogen/ gapahauken vår

Dette er utgangspunktet vårt og som alltid når en jobber sammen som mennesker så kan det oppstå endringer. På Kid-plan vil vi legge ut beskjeder og informasjon.

Da gleder vi oss til førskolegruppen og alle opplevelser og magiske stunder vi skal få ha sammen med barn i denne spennende alderen.

**Vi som blir med fast på førskolegruppen i år er:**

**Skattkammeret:** Anne Jeanette og Linda

**Øyeblikket:** Viktoria

**Smilehullet:** Ann Kristin og Anja

Vi kommer også til å ha med andre voksne på turer.

